ДУМА
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	26.02.2025

	№
	37/9

	г. Мураши

Об индексации доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
В соответствии со статьей 5 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», решением Мурашинской  районной Думы Кировской области от 11.12.2013 N 33/7 "Об утверждении Положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Мурашинский муниципальный район Кировской области", в связи с увеличением должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления с 01.01.2025 года и в целях урегулирования правовых отношений в области пенсионного обеспечения за выслугу лет в Мурашинском муниципальном округе Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Проиндексировать с 01.01.2025 года назначенные доплаты к пенсиям за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на 10%.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.
3. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.
Председатель Думы
Мурашинского муниципального округа				А.А. Лузянин

Глава Мурашинского
муниципального округа		 					С.И.Рябинин
________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]